

**Elgaard Balle Holding ApS**  
**Århusvej 22, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 68 60 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

**Morten Elgaard Balle**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Elgaard Balle Holding ApS Århusvej 22 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 29 68 60 68
	Stiftet: 10. juli 2006
	Hjemsted: Hinnerup
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Morten Elgaard Balle
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Dattervirksomhed</b>	Byggeselskabet Elgaard ApS, Hinnerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer, investering i ejendomme, maskinudlejning samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 247.482 kr. mod 103.800 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 315.490 kr. mod -550.537 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>247.482</b>	<b>103.800</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.104	-43.242
Andre driftsomkostninger	-12.232	-327.278
<b>Driftsresultat</b>	<b>194.146</b>	<b>-266.720</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	201.433	-241.945
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.313	22.910
Andre finansielle indtægter	3.616	3.708
2 Øvrige finansielle omkostninger	-70.239	-60.643
<b>Resultat før skat</b>	<b>350.269</b>	<b>-542.690</b>
3 Skat af årets resultat	-34.779	-7.847
<b>Årets resultat</b>	<b>315.490</b>	<b>-550.537</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-329.783
Overføres til overført resultat	315.490	0
Disponeret fra overført resultat	0	-220.754
<b>Disponeret i alt</b>	<b>315.490</b>	<b>-550.537</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	928.216	937.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.457	70.361
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>994.673</u>	<u>1.008.009</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	968.068	925.926
Andre tilgodehavender	115.870	113.598
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.083.938</u>	<u>1.039.524</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.078.611</u></b>	<b><u>2.047.533</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	17.011	0
Varebeholdninger i alt	<u>17.011</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat	0	44.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	35.794	0
Andre tilgodehavender	52.729	40.800
Tilgodehavender i alt	<u>88.523</u>	<u>84.800</u>
Likvide beholdninger	357.665	251.557
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>463.199</u></b>	<b><u>336.357</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.541.810</u></b>	<b><u>2.383.890</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.414.055</u>	<u>1.098.565</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.539.055</u></b>	<b><u>1.223.565</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.973</u>	<u>10.752</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.973</u></b>	<b><u>10.752</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>774.030</u>	<u>932.717</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>774.030</u>	<u>932.717</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	169.100	169.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.300	8.300
	Selskabsskat	17.352	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	20.604
	Anden gæld	<u>30.000</u>	<u>18.452</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.752</u>	<u>216.856</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>998.782</u></b>	<b><u>1.149.573</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.541.810</u></b>	<b><u>2.383.890</u></b>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	329.783	1.319.319	1.774.102
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-329.783</u>	<u>-220.754</u>	<u>-550.537</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	1.098.565	1.223.565
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>315.490</u>	<u>315.490</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.414.055</b></u>	<u><b>1.539.055</b></u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	12.232	0
Tab på kautionsforpligtelse	<u>0</u>	<u>327.278</u>
	<u>12.232</u>	<u>327.278</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	<u>-12.232</u>	<u>-327.278</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>-12.232</b></u>	<u><b>-327.278</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>70.239</u>	<u>60.643</u>
	<u><b>70.239</b></u>	<u><b>60.643</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	41.540	20.604
Årets regulering af udskudt skat	-6.779	-12.807
Regulering af tidligere års skat	0	50
Regulering skat sambeskatning	<u>18</u>	<u>0</u>
	<u><b>34.779</b></u>	<u><b>7.847</b></u>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	943.130	169.100	774.030	500.000
	<u>943.130</u>	<u>169.100</u>	<u>774.030</u>	<u>500.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 943, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 928.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 1.000 til sikkerhed for bankgæld tkr. 943. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 928.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Byggeselskabet Elgaard ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2023 tkr. 0.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, tkr. 943, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	17
Driftsmidler og inventar	66

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 36. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 4 måneder med en samlet restleasingydelse på tkr. 12. Ved udløb af leasingkontrakter er virksomheden forpligtet til at anvise en køber til udstyret til en samlet pris på ialt tkr. 359.

##### Tilbagetrædelseserklæring:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Byggeselskabet Elgaard ApS kreditorer. Tilbagetrædelsen vedrører selskabets tilgodehavende hos Byggeselskabet Elgaard ApS på tkr. 968.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
